⁴⁴Aristotle, *De Anima*, III, 425 b, 11-427 a, 15.

•• St. Thomas, *In De Anima*, III, Lect. 8: "Possset enim aliquis credere quod discernamus album a dulci non quadam una potentia, sed diversis: ut scilicet in quantum gestu cognoscimus dulce, et visu album. Hoc autem excludit dicens quod non contingit discernere quod dulce sit alterum ab albo, separatis potentiis, id est diversis; sed oportet ad discernendum ea, quod secundum aliquam unam potentiam manifestum sit nobis. Ita enim esset si diversis potentiis sentiremqs dulce et album, sicut si diversi homines sentirent. Hoc autem posito, manifestum est quod altera sunt ab invicem dulce et album, quia aliter patior ego a dulci quam tu ab albo. Sed tamen diversitas ista non erit nobis per sensum manifesta; sed oportet quod

When the central sense has been actuated we have arrived at the peak of that order of intelligibility which concerns itself with the forms of knowledge transmissible by physical forces such as heat, light, taste, sound, etc. This action of the central sense is but one on the way to building up a perception—it exhausts the *intentiones sensatae*.⁴⁶ Hence the knowledge of the central sense results in an immediate experimental knowledge of an objective quantitative being. Within this knowledge of the central sense we may distinguish a proper and common sensible—these are the *intentiones sensatae*. They cause a change in either one or more of the sense faculties according as they are proper or common.

If, therefore, the action of the central sense is specified by knowledge of an objective qualitative configuration, inclusive of both the proper and common sensibles, where in our economy of sense knowledge can we place the accidental sensible qualities such as concrete relations, particular value judgments, etc.? These do not enter into the field of sensible knowledge until we have reached a further integration.

All knowledge of the external sense level is experimental knowledge, that is to say that it demands the physical presence of the object known—such is the only type of knowledge of which these senses are capable. But this experimental knowledge is further divisible into immediate experimental knowledge

unus sit, qui dicat quod alterum est dulce ab albo. Hoc enim est aliquid unum verum, scilicet quod alterum sit dulce ab albo: ergo oportet quod illud unum ab eodem dicatur. Sed dictio est interpretatio interioris apprehensionis: ergo sicut est unus qui dicit, ita oportet quod unus sit qui intelligat et sentiat, alterum esse dulce ab albo. . . . Sicut igitur oportet quod unus homo, qui dicit alterum esse album a dulci, sit qui cognoscit utrumque, ita oportet quod una potentia sit, qua agnoscitur utrumque. Nam homo non cognoscit nisi per aliquam potentiam. Et hoc est quod ulterius palam esse quod non est possibile judicare 'separata' idest quod aliqua sint diversa, 'separatis' idest diversis; sed oportet quod sit eadem potentia, quae utrumque cognoscat."